Alle Preise brutto - gültig ab 01.02.2017

### Hauptuntersuchung/ Abgasuntersuchung / Änderungsabnahme / Gasprüfung

Die Preise zu hoheitlichen Tätigkeiten (Hauptuntersuchung, Abgasuntersuchung, Eintragungen, Oldtimerkennzeichen, etc.) gelten für ganz Hessen. Bei einer Überziehung der Hauptuntersuchung um mehr als 2 Monate erhöht sich das fällige Entgelt.

Die Preise für die hoheitliche Tätigkeit können Sie der Tabelle **Prüfentgelt in Hessen** im Downloadbereich entnehmen.

#### Schadengutachten / Beweissicherung

Im Haftpflichtschadensfall haben Sie als *Geschädigter* Anspruch auf Schadensersatz und ggf. Schmerzensgeld. Sie haben das Recht einen unabhängigen und unparteiischen Sachverständigen Ihrer Wahl zu beauftragen. **Die Gutachtenkosten sowie etwaige Kosten für einen Rechtsbeistand übernimmt dann die gegnerische Versicherung**. Generell richtet sich das Honorar nach der Höhe des ermittelten Schadens, daher ist eine genaue Aussage nicht möglich sondern ergibt sich individuell.

Bei Fragen rufen Sie uns an, wir beraten Sie gerne!

**ADAC**-Gebrauchtwagenbewertung mit Fahrzeugwertermittlung: 80€\* ohne Fahrzeugwertermittlung: 67€\*

Fahrzeugwertermittlung nach System DAT ab 120€

### Oldtimergutachten / Oldtimerbewertung

Oldtimerbewertungen werden in Zusammenarbeit mit den Experten für klassische Fahrzeuge "Classic Data Marktbeobachtungs GmbH" erstellt. Die Kosten variieren je nach Anforderungen.

Kurzgutachten 180€ (inkl. Mwst.)

Erweitertes
Kurzgutachten
290€ (inkl. Mwst.)

ausführliches Gutachten Fahrzeugwert bis 290€ zzgl. 3‰ vom ermittelten

100.000€: Fahrzeugwert

Fahrzeugwert größer 290 € zzgl. 2‰ vom ermittelten

100.000€: Fahrzeugwert

<sup>\*</sup> Preise gelten für Mitglieder des ADAC. Für Nicht-Mitglieder sind die Preise höher.

#### UVV Prüfungen:

UVV-Prüfung	Richtlinie bzw. Verordnung	<b>Preis in €</b> (inkl. Mwst.)
Gabelstapler bis 2.000 kg Tragkraft	BGV D27	110 €
Gabelstapler von 2.000 kg bis 4.000 kg Tragkraft	BGV D27	125 €
Gabelstapler über 4.000 kg Tragkraft	BGV D27	150 €
Ladebordwände	BGR 500 / BGG 945 (ehemals VBG 14)	75 €
Hebebühnen 1 - 2 Säulen	BGR 500 / BGG 945 (ehemals VBG 14)	60 €
Hebebühnen 4 Säulen	BGR 500 / BGG 945 (ehemals VBG 14)	80 €
Hubarbeitsbühnen	BGR 500 / BGG 945 (ehemals VBG 14)	120 €
Grubenheber	BGR 500 / BGG 945 (ehemals VBG 14)	40 €
Lkw-Ladekran	BGV D6	120 €
Erdbaumaschinen	BGR 500 (ehemals VBG 40)	110€
Austauschbare Kipp- und Absetzbehälter	BGR 186 (ehemals ZH 1/589)	20 €
Kraftbetriebene Türen und Tore	BGR 500 / BGR 232 (ehemals ZH 1/494)	40 €
Seilwinden	BGV D8	120 €

# Arbeitsschutz / Brandschutz / Gefahrgut / SiGe-Koordination

Arbeitssicherheitstechnische Betreuungen werden nach Betreuungsaufwand vergütet, Gebühren für Schulungen, Brandschutzthemen, SiGe-Koordinationen, Gefahrgut- und Ladungssicherungsseminare

variieren je nach Schulungseinheiten. Sprechen Sie uns für eine individuelle Beratung an.

# Berufskraftfahrerweiterbildungen

Das Leistungsspektrum bestimmen Sie – dazu können Sie aus den nachstehend aufgeführten Optionen die wählen, die zu Ihnen passt!

# **Grundpreis pro angemeldete Person**

Seminarteilnahme inkl. Tagungsgetränke (Erfrischungsgetränke/Kaffee)

68,00 € netto /
65,00 € netto /
62,00 € netto /
59,00 € netto /
56,00 € netto /

bei Anmeldung von 14 bis 16 Personen: 52,00 € netto / 61,88 € brutto

bei Anmeldung von 17 bis 10 Der

bei Anmeldung von 17 bis 19 Personen: 48,00 € netto /

*57,12* € *brutto* 

bei Anmeldung von 20 bis 22 Personen: 44,00 € netto /

*52,36* € *brutto* 

bei Anmeldung von 23 bis 25 Personen: 40,00 € netto /

47,60 € brutto

## Teilnehmerunterlagen

Sie können die für die Teilnehmer bzw. Ihr Unternehmen gewünschte Anzahl von Teilnehmerunterlagen bestellen - es können weniger als die Anzahl der Teilnehmer - bei entsprechendem Wunsch aber selbstverständlich auch mehr - bestellt werden.

pro Modul ein Arbeits-/Lehrbuch zzgl. Block & Stift: 10,00 € netto / 11,90 € brutto

### Seminarverpflegung/Mittagessen

Bestellen Sie für die Teilnehmer abwechslungsreiche und frisch zubereitete Mittagessen, welches im Rahmen der Mittagspause – gemeinsam mit den anderen Seminarteilnehmern – eingenommen werden kann.

pro Mittagessen (inkl. alkoholfreien Getränken): 15,00 € netto / 17,85 € brutto

Bei der Auswahl der jeweils aktuell angebotenen Gerichte finden – wenn angegeben – auch Sonderwünsche (z. B. für Muslime oder Vegetarier) Berücksichtigung.

Bei weiteren Anregungen, Fragen und Wünschen stehen wir Ihnen selbstverständlich gerne zur Verfügung!

Für genauere Auskünfte können Sie uns Montags bis Freitags von 8-18 Uhr erreichen.